
UCHWAŁA NR XLI/426/21 
RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie poparcia starań Uniwersytetu Humanistyczno – Przyrodniczego im. Jana Długosza 
w Częstochowie o uzyskanie uprawnień do prowadzenia kształcenia na kierunku lekarskim 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (t. j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920, z 2021 r. poz. 1038, 1834) oraz § 12 ust. 2 Statutu Powiatu Zawierciańskiego (Dz. Urz. 
Woj. Śl. z 2013 r. poz. 4042 z późn. zm.) na wniosek Przewodniczącej Rady Powiatu Zawierciańskiego 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjąć stanowisko popierające starania Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana 
Długosza w Częstochowie o uzyskanie przez uczelnię uprawnień do prowadzenia kształcenia na kierunku 
lekarskim w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Powiatu Zawierciańskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Zawierciańskiego 

 
 

Barbara Laskowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 652EDE6D-A672-4536-A527-A144BBCE2BD3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLI/426/21 

Rady Powiatu Zawierciańskiego 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

STANOWISKO RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 
popierające starania Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstochowie 

o uzyskanie przez uczelnię uprawnień do prowadzenia kształcenia na kierunku lekarskim 

W odpowiedzi na wniosek rektor Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza 
w Częstochowie 

RADNI POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

wyrażają swoje poparcie dla inicjatywy władz uczelni o uzyskanie uprawnień do prowadzenia kształcenia 
na kierunku lekarskim. Działania w kierunku rozszerzenia zakresu kształcenia w zawodach  medycznych  
uznać należy za działania na rzecz wzmocnienia i rozwoju systemu ochrony zdrowia i polityki 
prozdrowotnej. W związku z dużym deficytem w zakresie kadry medycznej w całym kraju, co w wielu 
przypadkach nie pozwala na zapewnienie pacjentom świadczenia usług na oczekiwanym przez nich 
poziomie, zasadne i jak najbardziej godne poparcia są działania, które w przyszłości przyczynią się do 
poprawy jakości opieki medycznej. 

Uniwersytet już teraz realizuje wiele działań mających na celu przygotowanie do kształcenia lekarzy. 
Uczelnia prowadzi kształcenie m.in. na kierunkach pielęgniarstwo i fizjoterapia, mając w tym zakresie duże 
osiągnięcia dydaktyczne i badawcze. Zabiega również o budowanie zaplecza kadrowego – naukowców 
i lekarzy, którzy będą stanowić w przyszłości obsadę kierunku lekarskiego, a dziś prowadzą zajęcia 
dydaktyczne na innych kierunkach z obszaru nauk medycznych i nauk o zdrowiu. 

Wobec powyższego zasadnym jest udzielenie poparcia dla tak kluczowej inicjatywy z punktu widzenia 
rozwoju regionu i zdrowia mieszkańców powiatu zawierciańskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 652EDE6D-A672-4536-A527-A144BBCE2BD3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Rektor Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstochowie pismem z
dnia 14 października 2021 r. (data wpływu 15 paxdziernika 2021 r.) zwróciła się do Przewodniczącej Rady
Powiatu z prośbą o udzielenie poparcia dla starań uczelni o uzyskanie uprawnień do prowadzenia
kształcenia na kierunku lekarskim.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej na posiedzeniu w dniu 22 października br.
uznali przedmiotowy wniosek za zasadny i zasługujący na uwzględnienie. Wobec powyższego
Przewodnicząca Rady Powiatu podjęła decyzję o przedstawieniu organowi stanowiącemu projektu uchwały
w sprawie przyjęcia stanowiska popierającego starania uczelni.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 652EDE6D-A672-4536-A527-A144BBCE2BD3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

